

Politechnika Świętokrzyska  
25-314 Kielce  
Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego

Wszyscy Wykonawcy

**Dot. zapytania ofertowego na świadczenie usług medycznych w zakresie medycyny pracy  
na lata 2024 – 2025**

W związku z wniesionymi zapytaniami Wykonawcy o wyjaśnienie niektórych zapisów zapytania ofertowego, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

**Pytanie 1: Dotyczy § 2 ust. 1 Umowy**

Zwracamy uwagę na konieczność podania aktualnego publikatora rozporządzenia powołanego w omawianym zapisie umowy, analogicznie jak w § 11 ust. 1 umowy. Powinno być: Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 607).

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 1 oraz § 11 ust. 1 wzoru umowy, które otrzymują brzmienie:

**„§ 2**

1. Usługi, o których mowa w § 1 niniejszej umowy świadczone będą zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30.05.1996r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 607) – zwane w dalszej treści umowy „rozporządzeniem”.

**§ 11**

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego, przepisy ustawy o służbie medycyny pracy z dnia 27 czerwca 1997 r. (tj. Dz. U. 2022.437) oraz przepisy rozporządzenia MZ i OS z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników z zakresu profilaktyki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych Kodeksem pracy (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 607).”

**Pytanie 2:Dotyczy § 4 ust. 4 Umowy**

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ww. rozporządzeniem oraz załącznikami do niego, a także zgodnie z Kodeksem pracy, badania profilaktyczne kończą się wydaniem stosownego orzeczenia lekarskiego, a nie zaświadczenia. W związku z tym proponujemy aby ust. 4 otrzymał brzmienie:

„Lekarz przeprowadzający badania profilaktyczne wyda orzeczenie lekarskie zgodne ze wzorem przewidzianym w załącznikach nr 2 i 3 do rozporządzenia o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy, do rąk badanego pracownika w dwóch egzemplarzach, jeden dla pracownika i jeden dla pracodawcy.”

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający modyfikuje § 4 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

**„§ 4**

4. Lekarz przeprowadzający badania profilaktyczne wyda orzeczenie (według wzoru przewidzianego w załącznikach nr 2 i 3 rozporządzenia MZiOS z 30.05.1996r.) do rąk badanego pracownika w dwóch egzemplarzach, jeden dla pracownika i jeden dla pracodawcy.”

### **Pytanie 3: Dotyczy § 6 Umowy**

Umowa ma zostać zawarta na okres dwóch lat, bez możliwości zmiany wynagrodzenia. Jest to długi okres czasu i ceny mogą ulec zmianie z uwagi na czynniki niezależne od Wykonawcy. Czy Zamawiający wprowadzi do umowy klauzulę waloryzacyjną ?

#### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, iż nie modyfikuje wzoru umowy we wskazanym zakresie.

### **Pytanie 4:**

Zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 437) prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający jest zobowiązany względem Wykonawcy do:

- a) przekazywania informacji o występowaniu czynników szkodliwych dla zdrowia lub warunków uciążliwych wraz z aktualnymi wynikami badań i pomiarów tych czynników,
- b) zapewnienia udziału w komisji bezpieczeństwa i higieny pracy działającej na terenie zakładu pracy,
- c) zapewnienia możliwości przeglądu stanowisk pracy w celu dokonania oceny warunków pracy,
- d) udostępniania dokumentacji wyników kontroli warunków pracy, w części odnoszącej się do ochrony zdrowia.,,

#### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, iż nie modyfikuje wzoru umowy we wskazanym zakresie.

### **Pytanie 5:**

Zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 437) prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu w brzmieniu:

„Wykonawca może zlecić wykonywanie niektórych obowiązków wynikających z umowy, osobom trzecim, zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 437).”

#### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający modyfikuje § 1 dodając ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

#### **§ 1**

6. Wykonawca może zlecić wykonywanie niektórych obowiązków wynikających z umowy, osobom trzecim, zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2022r. poz. 437).

### **Pytanie 6: Prosimy o doprecyzowanie § 5 ust. 3 Umowy**

„Lekarz może poszerzyć zleczone badanie o dodatkowe badania specjalistyczne w tym konsultacje, jeżeli stwierdzi, że jest to niezbędne dla prawidłowej oceny stanu zdrowia badanej osoby” o zapis opłata zgodnie z cennikiem obowiązującym u Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 6:**

Opłata za dodatkowe badania specjalistyczne zleczone przez lekarza wynikać będzie z oferty Wykonawcy stanowiącego załącznik do umowy.

### **Pytanie 7:Dotyczy § 4 ust. 1 Umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie ust. 1 : Badania objęte niniejszą umową będą przeprowadzone przez Wykonawcę ,na podstawie skierowania wydanego przez Zamawiającego, w ciągu jednego dnia. Jeżeli z przyczyn obiektywnych nie będzie możliwe wydanie

orzeczenia w tym samym dniu, zostanie ono wydane w jak najszybszym czasie, bez zbędnej zwłoki. W przypadku badań wstępnych wykonawca zobowiązany jest do ustalenia terminu ich przeprowadzenia w ciągu tygodnia roboczego od telefonicznego lub osobistego kontaktu.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje, iż nie modyfikuje wzoru umowy we wskazanym zakresie.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość rejestracji pracowników przez pracodawcę drogą e-mailową na adres: rejestracja\_profilaktyczna@womp.com.pl lub jh@womp.com.pl ?

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość rejestracji pracowników przez pracodawcę drogą e-mailową.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w ust. 3 § 4 następującego zdania:

Jeżeli z przyczyn obiektywnych nie będzie możliwe wydanie orzeczenia w tym samym dniu, zostanie ono wydane w jak najszybszym czasie, bez zbędnej zwłoki.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, iż nie modyfikuje wzoru umowy we wskazanym zakresie.

KANCLERZ

*ASmidt*  
dr inż. Artur Szmidt

GŁÓWNY SPECJALISTA  
ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  
*[Signature]*  
inż. Mirosław Frankowski